Reg: AV, Nunz.Pol. 396 f. 26r-27r. In margine ad caput documenti adnotatio ma
nu cancellarii nuntii Iosephi Monachi facta: "Monitorium Cracoviense". 

Vincentius etc. [ut in N. 74], ad futuram rei memoriam. Decet Sanctae 
Sedis Apostolicae Nuncios, inter caeteras eis incumbentes curas, sedulo 
prospicere, ut eiusdem Sedis authoritas, et quae ab ea profecta sunt, ubique 
illibata conserventur, nec eis quicquam detrimenti a quibusquam, nedum ab 

968Abrahamus Zbl\ski, cuius eximias dotes, peregrinationem in fide et ad Catholicam Ecclesiam 
reditum celebrat Hosius in epistulaed eum a. 1571 scripta (v. Rescius HO Il, p.284-285). 

969 Caspar Zebrzydowski (tl582), palati nus Calissiensis ab a.l571, etAndreas Opalinski. 
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Ecclesiasticis personis proveniat, necnon quae ad haec iudicat opportuna re
media adhibere. Dudum sane Ss.mus Dominus Noster Gregorius Papa XIII, 
cupiens pauperibus Clericis et aliis benemeritis personis providere, omnia 
beneficia ecclesiastica, curo cura et sine cura, ex tunc usque ad certum tunc 
expressum tempus in Iulii et certis aliis, etiam tunc expressis, mensibus, 
extra Romanam curiam alias quam per resignationem vacatura, collationi 
et dispositioni suae reservavit, decemens ex tunc irritum et inane, si secus 
super his a quoquam quavis authoritate, scienter vel ignoranter, contingeret 
attentari970. 

Et deinde parochiali Ecclesia loci Czecniechow, Cracoviensis dioecesis 
per obitum quondam Stanislai Slyskynski, olim illius Rectoris extra dictam 
Curiam de mense Iulii proxime praeterito defuncti, vacante, nos, pro munere 
a dicto Ss.mo Domino Nostro nobis iniuncto, praefatae Sedis authoritatem 
sartam tectam conservare cupientes, eandem Ecclesiam sic vacantem et 
reservatam dilecto nobis in Christo Stanislao Kitheczkio, illius Rectori, Sa
cri Concilii Tridentini forma servata,;"authoritate Apostolica nobis speciali
ter attributa contulimus, et de ea etiam [26v] providimus, prout in nostris 
inde confectis litteris plenius continetur971. Verum curo intelle:x:issemus dile
ctum nobis in Christo Abbatem Monasterii Thinecensis Ordinis Sancti Be
nedicti972, Cracoviensis dioecesi~, praetendere ius personam idoneam ad 
eandem Ecclesiam sic vacantem hac vice praesentandi, nos, ut hac de re no
bis certo constaret, dictum Abbatem de re eadem referentem saepius ac li
benter quidem audivimus, nonnullaque per euro nobis exhibita documenta 
publica similiter legimus et attendimus, nolentes interea litteras provisio
nis per rios factae huiusmodi dicto Stanislao prius relaxare, quam si in sic 
reservatis mensibus ius praesentandi eidem Abbati competeret, aperte co
gnosceremus. 

Porro tandem a nobis perspecto ipsum Abbatem non posse hoc ius a se 
praetensum in mensibus ita reservatis sibi vendicare, et nihilominus quen
dam sibi benevisum Clericum Rev.do in Christo Patri Episcopo Cracovien
si973 ad eandem Ecclesiam praesentare, ipsumque ita praesentatum et in
stitutum in eiusdem Ecclesiae possessionem sese intrudere non dubitasse, 
nos his iure permoti litteras easdem ipsi Stanislao tandem relaxavimus, 
nonnullis ludicibus Commissariis in illis, quo executioni demandentur, de
putatis. Quare praecavere volentes, ne haec executio ullatenus remoretur per 
praesentationem et institutionem nulliter sic factas praedictas; neve Abbas 
eas defendens, et qui illarum praetextu in ipsa parochiali Ecclesia intrusus 
esse dicitur, sese iis pertinaciter contra dictam reservationem tutari volens, 
hisque modis executionem nostrarum literarum huiusmodi impedientes 

970 Cfr. constitutionem "Cupiens pauperibus cleri cis" (utin N . 133). 
971 Cfr.N. 133. 
972 Andreas Brzechwa OSB (t 1593), abbas monasterii Tinecensis ab a. 1572. 
973FranciscusKrasinski. 
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sententias, censuras et poenas ecclesiasticas in litteris apostolicis, quae die 
Coenae Domini legi consueverunt, et hoc anno in Ecclesia Cracoviensi, etiam 
Ser.mo Principe Henrico, Poloniae Rege, cum Clero et multis ex equestris or
dinis proceribus praesentibus, publicatae sunt974, contentas, ullatenus in
currant, dieta authoritate tenore praesentium monemus tam Abbatem et ab 
eo nulliter sic nominatum praefatos, quam praedicti Monasterii Conventum 
ac alios quoscunque cuiuscunque status, gradus, ordinis et conditionis exis
tentes, ne nostrarum litterarum executionem huiusmodi, aut dictum Stani
slaum, quominus earumdem nostrarum litterarum et gratiae per eas sibi ri
te factae [27r] effectu pacifice fruatur et gaudeat, quomodolibet impedire au
deant vel praesumant. Alioquin, si qui post praesentium publicationem per 
affixionem ad valvas eiusdem parochialis Ecclesiae vel alias rite factam, per 
se vel alium seu alios, praetextu praesentationis, institutionis et intrusionis 
praemissarum, vel alio quovis colore quicquam contra dictarum aut prae
sentium nostrarum litterarum tenorem directe vel indirecte attentare prae
sumpserint, ex nunc, prout ex tunc et econtra, declaramus illos omnes et sin
gulos sententias, censuras et poenas in litteris, ut praefertur, legi solitis 
contentas, huiusmodi tali facto, absque ulla alia declaratione, incursuros, a 
quibus etiam absolvi nequeant nisi iuxta ipsarum legi solitarum litterarum 
praescriptum.